

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDERÓPOLIS			TOMADA DE PREÇOS - PLANEJADO - MEIA									
			EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		EMPRESA 04		MÉDIA	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd	Unid	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANEJO COMPACTADOR DE CIMENTO P/ PAVIMENTO DE 15 CM	2400	Horas	R\$85,00	R\$204.000,00	R\$90,50	R\$217.200,00	R\$83,20	R\$199.680,00	R\$81,70	R\$196.080,00	R\$85,10	R\$204.240,00
MOISTADE CANINHO	2400	Horas	R\$34,20	R\$82.080,00	R\$33,10	R\$79.440,00	R\$32,50	R\$78.000,00	R\$31,80	R\$76.320,00	R\$32,90	R\$78.960,00
ALBERDES	2400	Horas	R\$28,70	R\$68.640,00	R\$29,50	R\$70.800,00	R\$27,40	R\$65.760,00	R\$26,96	R\$64.704,00	R\$28,14	R\$67.536,00
BRINHOS COLETORES TIPO LITO CAR GU SIMILAR PARA CONDIÇÃO MENOS DE 100 CM DE LIXO	2400	Horas	R\$1,30	R\$3.120,00	R\$2,21	R\$5.304,00	R\$1,33	R\$3.192,00	R\$1,25	R\$3.000,00	R\$1,52	R\$3.648,00
TOTAL LOTE 1				R\$2.440.000,00		R\$2.570.760,00		R\$2.346.240,00		R\$2.403.520,00		R\$2.418.900,00
PREDELA MEGNICA	2400	Horas	R\$345,20	R\$829.080,40	R\$311,30	R\$756.726,60	R\$292,00	R\$700.800,00	R\$300,00	R\$720.000,00	R\$312,13	R\$753.120,00
MOISTADE CANINHO	2400	Horas	R\$443,50	R\$1.064.400,00	R\$412,00	R\$988.800,00	R\$503,30	R\$1.207.920,00	R\$430,00	R\$1.032.000,00	R\$447,20	R\$1.073.280,00
MANEJO COMPACTADOR DE CIMENTO P/ PAVIMENTO DE 15 CM	2400	Horas	R\$466,20	R\$1.118.880,00	R\$521,30	R\$1.251.120,00	R\$580,00	R\$1.392.000,00	R\$590,00	R\$1.416.000,00	R\$647,250,00	R\$1.573.200,00
MOISTADE CANINHO	2400	Horas	R\$34,80	R\$83.520,00	R\$35,10	R\$84.240,00	R\$32,50	R\$78.000,00	R\$31,10	R\$74.640,00	R\$33,38	R\$80.100,00
MOISTADE CANINHO	2400	Horas	R\$27,80	R\$66.720,00	R\$26,30	R\$63.120,00	R\$29,40	R\$70.560,00	R\$24,19	R\$58.056,00	R\$26,92	R\$64.608,00
MOISTADE CANINHO	2400	Horas	R\$34,80	R\$83.520,00	R\$35,10	R\$84.240,00	R\$32,50	R\$78.000,00	R\$33,80	R\$77.136,00	R\$34,05	R\$77.913,60
ALBERDES COMPACTADO	2400	Horas	R\$26,10	R\$62.640,00	R\$25,50	R\$61.200,00	R\$26,30	R\$63.120,00	R\$23,50	R\$55.800,00	R\$25,35	R\$60.840,00
TOTAL LOTE 2				R\$2.166.283,20		R\$2.115.362,80		R\$2.269.369,60		R\$2.169.369,60		R\$2.177.678,80

3	CAMINHÃO P8ET 12,10N, CABINE SUPLEMENTAR 4 PAS- SEQUIPADO 60M, CARROCE FRIA B, CULANTE DE 5M+SIMILAR	528	Horas	R\$91,60	R\$48.364,80	R\$79,00	R\$41.712,00	R\$89,70	R\$47.361,60	R\$88,90	R\$46.939,20	R\$87,30	R\$46.094,40
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	928	Horas	R\$24,20	R\$12.777,60	R\$33,10	R\$17.476,80	R\$32,50	R\$17.160,00	R\$31,80	R\$16.790,40	R\$30,40	R\$16.051,20
	MUDANTE ESPECIALIZADO	2102	Horas	R\$26,10	R\$55.123,20	R\$25,50	R\$53.856,00	R\$26,30	R\$55.545,60	R\$23,50	R\$49.632,00	R\$25,35	R\$53.539,20
4	CAMINHÃO PARA PINTURA	500	Quilô	R\$2,27	R\$2.043,00	R\$2,15	R\$1.935,00	R\$2,18	R\$1.962,00	R\$2,15	R\$1.935,00	R\$2,19	R\$1.968,75
	TOTAL LOTE 3				R\$118.506,60		R\$118.979,60		R\$122.023,20		R\$105.296,60		R\$117.655,55
	CONSERVADOR CALÇADÃO DE CONCRETO	2400	M	R\$223,50	R\$536.400,00	R\$198,00	R\$475.200,00	R\$237,20	R\$569.280,00	R\$188,20	R\$451.680,00	R\$211,73	R\$508.140,00
5	CONSERVADOR CALÇADÃO DE PEDRA POR LUGRES	2400	M	R\$243,80	R\$585.120,00	R\$219,50	R\$526.800,00	R\$260,10	R\$624.240,00	R\$164,50	R\$394.800,00	R\$221,98	R\$532.740,00
	CONSERVADOR CALÇADÃO DE BLOQUE	1200	M	R\$245,10	R\$294.120,00	R\$230,00	R\$276.000,00	R\$261,30	R\$313.560,00	R\$182,20	R\$218.640,00	R\$229,65	R\$275.580,00
	RETROSCA/DEFRANCO CASE 600 CON ACESSÓRIOS OU SIMILAR	600	Horas	R\$154,30	R\$55.548,00	R\$145,60	R\$52.416,00	R\$160,22	R\$57.679,20	R\$110,00	R\$39.600,00	R\$142,53	R\$51.310,80
6	OPERADOR DE MOSSERA	480	Horas	R\$32,90	R\$15.792,00	R\$33,20	R\$15.936,00	R\$37,14	R\$17.827,20	R\$31,00	R\$14.880,00	R\$33,56	R\$16.108,80
	TOTAL LOTE 4				R\$1.486.980,00		R\$1.446.352,00		R\$1.582.586,40		R\$1.119.600,00		R\$1.289.879,60
	CAMINHÃO COLETADOR DE COMPACTADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 65M ³	7200	Horas	R\$55,00	R\$612.000,00	R\$50,50	R\$561.600,00	R\$53,20	R\$599.040,00	R\$78,00	R\$561.600,00	R\$84,18	R\$606.060,00
7	MOTORISTA DE CAMINHÃO	7200	Horas	R\$34,20	R\$246.240,00	R\$33,10	R\$238.320,00	R\$32,50	R\$234.000,00	R\$31,80	R\$228.960,00	R\$32,90	R\$236.880,00
	COLETADORES	28800	Horas	R\$27,90	R\$803.520,00	R\$29,50	R\$849.600,00	R\$28,45	R\$819.360,00	R\$25,20	R\$725.760,00	R\$27,76	R\$799.560,00
	CONTAINER DE 4M	480	Unid	R\$203,60	R\$97.728,00	R\$199,01	R\$95.524,80	R\$216,50	R\$103.920,00	R\$225,00	R\$108.000,00	R\$211,03	R\$101.293,20
8	TOTAL LOTE 5				R\$1.759.488,00		R\$1.635.044,80		R\$1.756.320,00		R\$1.624.320,00		R\$1.767.93,20

6	CAMINHÃO CARROCEIRO DE MADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 SEDES	4800	Horas	R\$90,60	R\$434.880,00	R\$87,50	R\$420.000,00	R\$91,03	R\$436.944,00	R\$79,20	R\$380.160,00	R\$87,08	R\$417.996,00
	TONELEIRAS EQUIPADO COM CABINE SUPLEMENTAR												
7	MOTORISTA DE CAMINHÃO	4800	Horas	R\$34,20	R\$164.160,00	R\$33,10	R\$158.880,00	R\$33,50	R\$160.800,00	R\$31,80	R\$152.640,00	R\$33,15	R\$159.120,00
	AJUDANTE ESPECIALIZADO	14400	Horas	R\$26,10	R\$375.840,00	R\$25,60	R\$368.640,00	R\$26,30	R\$378.720,00	R\$23,50	R\$338.400,00	R\$25,38	R\$365.400,00
TOTAL LOTE 6					R\$574.880,00		R\$547.520,00		R\$576.444,00		R\$571.200,00		R\$592.516,00
8	PARA REGA DEBORA SOBRE PNEUS COM CACAMBA FRONTAL	4800	Horas	R\$197,60	R\$919.680,00	R\$180,50	R\$866.400,00	R\$211,50	R\$1.015.200,00	R\$181,00	R\$868.800,00	R\$191,15	R\$917.520,00
	CAMINHÃO BASculANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA 1000L	9600	Horas	R\$87,30	R\$838.080,00	R\$89,60	R\$868.160,00	R\$78,16	R\$750.336,00	R\$75,00	R\$720.000,00	R\$77,52	R\$744.144,00
9	MOTORISTA DE CAMINHÃO	9600	Horas	R\$34,20	R\$328.320,00	R\$33,10	R\$317.760,00	R\$32,50	R\$312.000,00	R\$31,80	R\$305.280,00	R\$32,90	R\$315.840,00
	OPERADOR DE PNEUS CARREGADEIRA	4800	Horas	R\$34,80	R\$167.040,00	R\$33,10	R\$158.880,00	R\$32,50	R\$156.000,00	R\$31,00	R\$148.800,00	R\$32,85	R\$157.680,00
10	AJUDANTE ESPECIALIZADO	4800	Horas	R\$26,10	R\$125.280,00	R\$25,50	R\$122.400,00	R\$26,30	R\$126.240,00	R\$23,50	R\$112.800,00	R\$25,35	R\$121.680,00
	TOTAL LOTE 7				R\$2.378.400,00		R\$2.133.600,00		R\$2.359.776,00		R\$2.155.680,00		R\$2.256.864,00
11	CAMINHÃO PBT 12 TON 6X2 POTENCIA 260 CV EQUIPADO COM SISTEMA ROL ON ROL DE	2112	Horas	R\$196,00	R\$413.952,00	R\$216,30	R\$456.825,60	R\$221,60	R\$468.019,20	R\$140,00	R\$295.680,00	R\$193,48	R\$408.619,20
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	4224	Horas	R\$34,80	R\$146.995,20	R\$33,10	R\$139.814,40	R\$32,50	R\$137.280,00	R\$31,80	R\$134.323,20	R\$33,05	R\$139.603,20
12	SACAMBA DE 40M	36	Unid	R\$744,10	R\$71.433,60	R\$896,50	R\$86.064,00	R\$980,11	R\$94.090,56	R\$822,70	R\$78.979,20	R\$860,85	R\$82.641,84
	AJUDANTE ESPECIALIZADO	2112	Horas	R\$26,10	R\$55.123,20	R\$25,50	R\$53.836,80	R\$26,30	R\$55.545,60	R\$23,50	R\$49.632,00	R\$25,35	R\$53.539,20
13	CAMINHÃO PBT 16 TON TIPO BOLIGUNDASTE	2112	Horas	R\$87,50	R\$184.800,00	R\$110,00	R\$232.320,00	R\$92,40	R\$195.148,80	R\$78,00	R\$164.736,00	R\$91,98	R\$194.251,20

9	CABANA SEM LUGAS CAPACIDADE PARA POLIQUINIPASTE	162	Unit	R\$577,80	R\$110.937,60	R\$680,00	R\$130.560,00	R\$499,00	R\$55.808,00	R\$530,00	R\$101.760,00	R\$571,70	R\$109.766,40
TOTAL LOTE 8					R\$983.241,60		R\$1.089.440,00		R\$1.045.892,46		R\$823.110,40		R\$988.421,04
10	CAMINHÃO PARA 1200, EQUIPADO COM CABINE SUPLEMENTAR 6 PASSAGEIROS (MUNKEB) CARROÇERIA DE MADEIRA	2112	Horas	R\$120,50	R\$256.496,00	R\$116,00	R\$244.992,00	R\$98,20	R\$207.398,40	R\$101,20	R\$213.734,40	R\$108,98	R\$230.155,20
11	MOTOCICLA DE CAMINHÃO	2112	Horas	R\$34,80	R\$73.487,60	R\$33,10	R\$68.907,20	R\$32,50	R\$68.640,00	R\$31,80	R\$67.161,60	R\$33,05	R\$69.801,60
12	JARDINEIRO	8448	Horas	R\$29,70	R\$250.905,60	R\$29,70	R\$250.905,60	R\$23,00	R\$194.304,00	R\$24,00	R\$202.752,00	R\$26,60	R\$224.716,80
13	ALUNATE ESPECIALIZADO	6448	Horas	R\$26,10	R\$220.492,80	R\$25,50	R\$215.424,00	R\$26,30	R\$222.182,40	R\$23,50	R\$198.528,00	R\$25,35	R\$214.156,80
TOTAL LOTE 9					R\$799.192,00		R\$781.228,80		R\$692.524,80		R\$682.176,00		R\$738.730,40
10	TONOGRÁFIA DE ARVORES	720	Unit	R\$1.607,05	R\$1.157.076,00	R\$980,70	R\$706.104,00	R\$2.007,10	R\$1.445.112,00	R\$1.105,00	R\$795.600,00	R\$1.424,96	R\$1.025.973,00
TOTAL LOTE 10					R\$1.157.076,00		R\$706.104,00		R\$1.445.112,00		R\$795.600,00		R\$1.025.973,00
11	ENGENHEIRO AGONOMO	192	Horas	R\$107,50	R\$20.640,00	R\$116,30	R\$22.329,60	R\$115,50	R\$22.176,00	R\$109,50	R\$21.024,00	R\$112,20	R\$21.542,40
TOTAL LOTE 11					R\$20.640,00		R\$22.329,60		R\$22.176,00		R\$21.024,00		R\$21.542,40
12	ENGENHEIRO AMBIENTAL	384	Horas	R\$107,50	R\$41.280,00	R\$114,00	R\$43.776,00	R\$107,50	R\$41.280,00	R\$109,50	R\$42.048,00	R\$109,63	R\$42.096,00
TOTAL LOTE 12					R\$41.280,00		R\$43.776,00		R\$41.280,00		R\$42.048,00		R\$42.096,00
13	ENGENHEIRO CIVIL	192	Horas	R\$107,50	R\$20.640,00	R\$116,30	R\$22.329,60	R\$131,20	R\$25.190,40	R\$109,50	R\$21.024,00	R\$116,13	R\$22.296,00
TOTAL LOTE 13					R\$20.640,00		R\$22.329,60		R\$25.190,40		R\$21.024,00		R\$22.296,00
PREÇO GLOBAL TOTAL				Fonte I	R\$14.352.089,40	Fonte II	R\$13.748.357,40	Fonte III	R\$14.676.850,56	Fonte IV	R\$12.765.508,00	MEDIA	R\$13.880.643,99

66